
2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 鹿児島県 4,383,750kg 63.9%

第2位 北海道 1,855,793kg 27.1%

第3位 長崎県 613,417kg 8.9%

第4位 沖縄県 1,000kg 0.0%

第5位 熊本県 620kg 0.0%

…

全体 6,855,000kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長崎県 4,135,224kg 46.4%

第2位 鹿児島県 3,385,208kg 38.0%

第3位 静岡県 512,544kg 5.7%

第4位 北海道 457,454kg 5.1%

第5位 熊本県 373,050kg 4.2%

…

全体 8,919,827kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長崎県 4,120,561kg 55.5%

第2位 静岡県 1,244,664kg 16.8%

第3位 鹿児島県 687,700kg 9.3%

第4位 熊本県 473,480kg 6.4%

第5位 千葉県 471,258kg 6.3%

…

全体 7,425,479kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 1,284,941kg 30.1%

第2位 静岡県 862,393kg 20.2%

第3位 長崎県 795,869kg 18.7%

第4位 千葉県 684,197kg 16.0%

第5位 北海道 385,750kg 9.0%

…

全体 4,264,751kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 3,334,467kg 72.6%

第2位 茨城県 536,573kg 11.7%

第3位 千葉県 236,244kg 5.1%

第4位 青森県 206,980kg 4.5%

第5位 長崎県 110,051kg 2.4%

…

全体 4,592,101kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 5,656,915kg 97.2%

第2位 青森県 56,385kg 1.0%

第3位 茨城県 50,445kg 0.9%

第4位 千葉県 16,408kg 0.3%

第5位 鹿児島県 13,000kg 0.2%

…

全体 5,822,119kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 7,242,189kg 99.8%

第2位 千葉県 4,876kg 0.1%

第3位 長野県 3,000kg 0.0%

第4位 長崎県 2,300kg 0.0%

第5位 福島県 1,760kg 0.0%

…

全体 7,256,911kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 6,377,582kg 98.9%

第2位 長崎県 50,970kg 0.8%

第3位 千葉県 6,440kg 0.1%

第4位 栃木県 4,042kg 0.1%

第5位 長野県 3,780kg 0.1%

…

全体 6,448,239kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 6,512,467kg 81.5%

第2位 長崎県 1,410,677kg 17.6%

第3位 鹿児島県 63,532kg 0.8%

第4位 長野県 3,000kg 0.0%

第5位 福島県 1,860kg 0.0%

…

全体 7,993,520kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 4,582,820kg 66.3%

第2位 長崎県 1,229,121kg 17.8%

第3位 鹿児島県 1,085,842kg 15.7%

第4位 茨城県 5,460kg 0.1%

第5位 千葉県 4,520kg 0.1%

…

全体 6,909,392kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 4,456,423kg 64.0%

第2位 鹿児島県 2,248,393kg 32.3%

第3位 長崎県 238,993kg 3.4%

第4位 茨城県 11,440kg 0.2%

第5位 沖縄県 1,770kg 0.0%

…

全体 6,958,304kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 4,087,437kg 62.4%

第2位 鹿児島県 2,360,072kg 36.0%

第3位 長崎県 80,277kg 1.2%

第4位 熊本県 8,192kg 0.1%

第5位 茨城県 6,080kg 0.1%

…

全体 6,547,354kg



2022年4月～2023年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 45,086,057kg 56.4%

第2位 鹿児島県 14,270,107kg 17.8%

第3位 長崎県 12,790,602kg 16.0%

第4位 静岡県 2,695,333kg 3.4%

第5位 茨城県 2,156,980kg 2.7%

…

全体 79,992,997kg



2022年4月～2023年3月

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？
じゃがいもの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和04年4月 令和04年5月 令和04年6月 令和04年7月 令和04年8月 令和04年9月 令和04年10月 令和04年11月 令和04年12月 令和05年1月 令和05年2月 令和05年3月

合計 79,992,997 6,855,000 8,919,827 7,425,479 4,264,751 4,592,101 5,822,119 7,256,911 6,448,239 7,993,520 6,909,392 6,958,304 6,547,354

1 北海道 45,086,057 1,855,793 457,454 136,760 385,750 3,334,467 5,656,915 7,242,189 6,377,582 6,512,467 4,582,820 4,456,423 4,087,437

2 青森県 274,295 0 0 0 10,250 206,980 56,385 380 0 0 0 0 300

3 岩手県 0

4 宮城県 63 0 0 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 秋田県 2,300 0 0 0 0 2,300 0 0 0 0 0 0 0

6 山形県 3,066 0 0 0 1,350 0 150 412 352 290 160 176 176

7 福島県 25,199 0 0 50 4,664 12,032 3,793 1,760 740 1,860 0 300 0

8 茨城県 2,156,980 250 10,406 248,056 1,284,941 536,573 50,445 800 2,149 380 5,460 11,440 6,080

9 栃木県 27,913 0 0 1,319 16,229 6,215 0 45 4,042 58 5 0 0

10 群馬県 43,180 0 1,100 18,250 15,285 2,455 3,510 950 1,320 310 0 0 0

11 埼玉県 87,822 0 230 7,263 23,558 43,027 11,992 172 0 0 1,040 540 0

12 千葉県 1,461,318 0 36,815 471,258 684,197 236,244 16,408 4,876 6,440 520 4,520 0 40

13 東京都 8,981 0 162 2,760 3,946 1,326 338 27 14 181 39 188 0

14 神奈川県 26,163 0 7,634 11,933 5,060 600 291 0 150 245 175 75 0

15 新潟県 49,940 0 0 0 49,940 0 0 0 0 0 0 0 0

16 富山県 0

17 石川県 2,230 0 0 0 1,010 1,220 0 0 0 0 0 0 0

18 福井県 0

19 山梨県 290 0 0 0 290 0 0 0 0 0 0 0 0

20 長野県 13,500 0 0 600 120 0 3,000 3,000 3,780 3,000 0 0 0

21 岐阜県 0

22 静岡県 2,695,333 170 512,544 1,244,664 862,393 73,672 1,850 0 0 0 0 0 40

23 愛知県 190 0 0 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 三重県 0

25 滋賀県 0

26 京都府 1,315 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300

27 大阪府 700 0 0 0 0 0 0 0 700 0 0 0 0

28 兵庫県 0

29 奈良県 0

30 和歌山県 0

31 鳥取県 0

32 島根県 0

33 岡山県 0

34 広島県 0

35 山口県 0

36 徳島県 0

37 香川県 0

38 愛媛県 0

39 高知県 0

40 福岡県 0

41 佐賀県 0

42 長崎県 12,790,602 613,417 4,135,224 4,120,561 795,869 110,051 3,142 2,300 50,970 1,410,677 1,229,121 238,993 80,277

43 熊本県 957,836 620 373,050 473,480 94,949 6,639 900 0 0 0 0 6 8,192

44 大分県 0

45 宮崎県 1,407 0 0 557 640 0 0 0 0 0 210 0 0

46 鹿児島県 14,270,107 4,383,750 3,385,208 687,700 24,310 18,300 13,000 0 0 63,532 1,085,842 2,248,393 2,360,072

47 沖縄県 6,210 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,770 3,440

48 外国 0


